MEMORANDO SEI Nº 0022482230/2024 - DETRANS.UNO

Joinville, 19 de agosto de 2024.

À

SAP.LCT

Sra. Ana Luiza Baumer

Assunto: Resposta ao Memorando SAP.LCT 0022480354 - Análise Técnica - Pregão Eletrônico 194/2024.

Objeto: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de postes de aço carbono galvanizados a fogo e suporte para armazenamento
de placas de sinalização.

Prezada Pregoeira,

Em atenção ao Memorando supracitado, encaminhamos a análise solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Empresa Marca

Descritivo
da

proposta
de acordo

com o
edital?

Percentual
de BDI
para o
item

Preço
unitário
(custo

unitário
acrescido
do BDI)

Parecer

01

6907  -  Poste  de
aço  carbono,   3
metros  de
comprimento,
confeccionado
em  tubo  com
diâmetro  de
38,10mm,
espessura externa
1  ½",  espessura
de  parede  de  no
mínimo  2,5mm,
galvanizado  a
fogo.   Deverá
estar  dotado  de
tampa  na  parte
superior  e  com
aletas  antigiros
de  espessura   1
3/8"   (34,92mm)
na  sua
extremidade
inferior.

Unidade

ARS
EQUIPAMENTOS

DE
ILUMINAÇÃO

LTDA

PRÓPRIA
De

acordo.
17,35% 164,88

Proposta e composição de
custos (SEI 0022463699 e
0022480331) aprovados.

Desta forma, devolvemos o presente processo para continuidade dos trâmites licitatórios.

Atenciosamente,

SEI/PMJ - 0022482230 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 20/08/2024, 09:25

Documento assinado eletronicamente por Rodemar Arquiles Comelli, Servidor(a) Público(a), em 19/08/2024, às 13:19,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Samuel Luiz Bernardes Gomes, Gerente, em 19/08/2024, às 13:33, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022482230 e
o código CRC 00CBCDBF.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.057806-5

0022482230v4

SEI/PMJ - 0022482230 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 20/08/2024, 09:25